Harcamalara Rüsûmât idâresi açısından bakıldığında önceliğin, inşâât ve
tamîrât harcamalarına verildiği bunu, ikinci sıra, mefruşat – harcama ve yevmiyelerin
takip ettiği görülmüştür.

1335 (1919) yılı Rüsûmât müdüriyeti harcama gider kalemlerine
bakıldığında; harcamalara ayrılan bütçe payının fazla olma sebebi birinci dünya
savaşının olması, bu savaş sırasında Rüsûmât müdürlüklerinin zarar görmesi, peşi sıra
ayrılan bütçe paylarının bu tutarları karşılamaması, bütçeye ilave para eklenmesi gibi
durumların karârnâmelerle düzenlenmesi ve alınan kararların yürütme işlemi
sorumluluğunun maliye nâzırına verildiği görülmektedir.

“Meclisi umûmînin toplanmasına kadar 1335 (1919) yılında yürürlükte olan
1334 (1918) Rüsûmât müdîriyyeti bütçesinin 105. Maâşât faslının ikinci memurun
idâre maddesine 104 lira ve ikinci maddesine 282 lira ve üçüncü çeşitli memuriyetler
maddesine 4132 lira ve 110. çeşitli masraflar faslının 12.

(4), (1),
95/58, (413), Maliye Nezâreti, Muhâsebe-i Umûmiyye Müdîriyyeti-i Umûmiyyesi,
Muvâzene Kalemî, Umûmî: 9255, Husûsî: 259).

“Maliye Nezâretinden zarf içine konularak gönderilen ve bu yazı konusu
üzerinde düşünülen 19 Ekim 1335 (1919) yılı ve 259 numaralı Tezkire de açıklandığı
üzere İstanbul Limanında kurulması gerekli olan gümrük muhâfaza teşkîlâtı için
Rüsûmât genel müdürlüğünün 1335 (1919) yılında bile geçerli olan 1334 (1918) yılı
bütçesinin çeşitli fasıl ve harcama gruplarına toplam 55. 752 lira guruşun zam
yapılması ve bütçeye ilavesi ve bu işlemlerden maliye nâzırının sorumlu olduğu”
(İ.DUİT. (4), (1), 95/58, (3), Bâb-ı âlî, Meclis-i Mahsûs, 430).